4

Протокол № 1
заседания Комиссии по разработке территориальной

программы обязательного медицинского страхования Калужской области
	Дата проведения: 29.01.2024

	Время проведения: 11:30

	Место проведения: Министерство здравоохранения Калужской области

                                           (Калуга, ул. Пролетарская, 111)

Члены Комиссии:

	Председатель комиссии:

	Пахоменко

Константин Валентинович
	– министр здравоохранения Калужской области

	Секретарь комиссии:

	Андреева

Марина Владимировна
	– заместитель директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области

	Члены комиссии:

	Амелина

Елена Андреевна
	– директор Калужского филиала Акционерного общества «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»

	Галкина

Лидия Ивановна
	– председатель Калужской областной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации

	Кузнецова

Татьяна Валентиновна
	– заместитель министра ‒ начальник управления реализации программ здравоохранения министерства здравоохранения Калужской области

	Мельницкий
Александр Юрьевич
	– главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Городская поликлиника»

	Миронов
Александр Евгеньевич
	– заместитель председателя Калужской областной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации

	Разумеева

Елена Валентиновна
	– главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница»

	Чурсина

Надежда Анатольевна
	– директор филиала акционерного общества «МАКС-М» в г. Калуге

Повестка дня
1. О внесении изменений и дополнений в Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского страхования в Калужской области на 2024 год в целях приведения его базовой программе обязательного медицинского страхования

Докладчик ( заместитель директора ТФОМС Калужской области Игорь Владимирович Терехов
2. О распределении плановых объемов финансового обеспечения медицинской помощи (по подушевому нормативу финансирования) между медицинскими организациями и страховыми медицинскими организациями на 2024 год
Докладчик ( заместитель директора ТФОМС Калужской области Игорь Владимирович Терехов

1. По первому вопросу повестки дня
Рассмотрен вопрос о внесении изменений и дополнений в Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского страхования в Калужской области от 29.12.2023 (далее ‒ Тарифное соглашение).
По результатам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Тарифное соглашение путем заключения дополнительного соглашения № 1 согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
Голосование:

	«За»

	единогласно

	«Против»
	нет

	«Воздержалось»
	нет

2. По второму вопросу повестки дня

Рассмотрен вопрос о распределении объемов финансового обеспечения медицинской помощи (по подушевому нормативу финансирования) между медицинскими организациями и страховыми медицинскими организациями в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования Калужской области на 2024 год.

По результатам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:
1. Осуществить распределение объемов финансового обеспечения медицинской помощи (по подушевому нормативу финансирования) между медицинскими организациями и страховыми медицинскими организациями в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования Калужской области на 2024 год. Результаты отразить в приложении № 2 и № 3 к настоящему протоколу.
Голосование:

	«За»

	единогласно

	«Против»
	нет

	«Воздержалось»
	нет

Пахоменко Константин Валентинович

Амелина Елена Андреевна

Андреева Марина Владимировна

Галкина Лидия Ивановна

Кузнецова Татьяна Валентиновна
Миронов Александр Евгеньевич
Мельницкий Александр Юрьевич
Разумеева Елена Валентиновна
Чурсина Надежда Анатольевна